
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COORDENAÇÃO DO CURSO: INTERDISCIPLINAR EM EDUCAÇÃO DO CAMPO: CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS
- LARANJEIRAS DO SUL

Ato Deliberativo Nº 1 / 2020 - CCCHS - LS (10.17.08.07.01.05.15)

Nº do Protocolo: 23205.002342/2020-15
Laranjeiras Do Sul-PR, 02 de março de 2020.

ATO DELIBERATIVO Nº 1/CCCHS-LS/UFFS/2020

Delibera sobre a indicação da coordenação do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência
(PIBID) e do Programa Residência Pedagógica do curso Interdisciplinar em Educação do Campo: Ciências
Sociais e Humanas - Licenciatura.

A  Coordenação  do  Curso  Interdisciplinar  em  Educação  do  Campo:  Ciências  Sociais  e
Humanas - Licenciatura do Campus Laranjeiras do Sul, no uso de suas atribuições legais, de
acordo com a decisão tomada pelo Colegiado do Curso, em reunião realizada no dia 28 de
fevereiro de 2020,  registrada na  Ata  nº  01/2020, e  em atendimento aos  editais Nº  1/2020
/RP/CAPES e Nº 2/2020/PIBID/CAPES,

DELIBERA:

Art. 1º Indicar o professor Cristiano Durat, SIAPE 1771022, como coordenador bolsista e do
professor  Roberto  Antônio  Finatto,  SIAPE  2231424,  como  coordenador  colaborador  do
PIBID;

Art.  2º  Indicar  a  professora  Ana  Cristina  Hammel,  SIAPE  2073353,  como coordenadora
bolsista e do professor Fábio Luiz Zeneratti, SIAPE 2270170, como coordenador colaborador
do programa Residência Pedagógica.

Art. 3º Esta decisão entra em vigor a partir da data de sua aprovação pelo Colegiado do Curso.

Laranjeiras do Sul - Paraná, 02 de março de 2020.

ROBERTO ANTÔNIO FINATTO

Coordenador do Curso Interdisciplinar em Educação do Campo:

Ciências Sociais e Humanas - Licenciatura

(Assinado digitalmente em 02/03/2020 16:50 )

ROBERTO ANTONIO FINATTO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

Matrícula: 2231424

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.uffs.edu.br/public
/documentos/index.jsp informando seu número: 1, ano: 2020, tipo: Ato Deliberativo, data de

emissão: 02/03/2020 e o código de verificação: 2217d4991d

https://sipac.uffs.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visual...

1 of 1 04/03/2020 10:04


